
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HOÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/KH-TTHĐND Hạ Hoà, ngày 11 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười HĐND huyện khóa XX

Thực hiện Thông báo số 02/TB-TTHĐND ngày 10/6/2024 của Thường 
trực HĐND huyện về việc tổ chức kỳ họp thứ Mười, HĐND huyện khóa XX, 
Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 
Mười, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Báo cáo với cử tri về kết quả kỳ họp thứ Mười, HĐND huyện khoá XX. 
- Tiếp nhận ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri để tổng hợp, báo cáo 

HĐND huyện.
2. Yêu cầu:
- Các hình thức tiếp xúc cử tri cần được mở rộng bảo đảm phù hợp để đại 

biểu HĐND huyện tiếp xúc với cử tri ở đơn vị bầu cử, nơi cư trú, nơi công tác; có 
thể tiếp xúc cử tri theo chuyên đề, theo ngành, giới, lĩnh vực, đối tượng mà đại biểu 
HĐND huyện quan tâm, không nhất thiết phải tiếp xúc cử tri theo địa bàn.

- Đại biểu nắm chắc nội dung kiến nghị của cử tri ở đơn vị bầu cử của 
mình để thực hiện vai trò, trách nhiệm với cử tri tại kỳ họp. Các kiến nghị của 
địa phương, của cử tri phải được tổng hợp đầy đủ, phân loại theo lĩnh vực, 
chuyển đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

- Việc tiếp xúc cử tri thực hiện theo đúng thời gian quy định.
II. NỘI DUNG 
1. Nội dung tiếp xúc cử tri.
- Báo cáo với cử tri về kết quả của kỳ họp thứ Mười, HĐND huyện khóa 

XX. Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm; 
phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của huyện; các nghị quyết thông 
qua tại kỳ họp.

- Tiếp nhận ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri để tổng hợp, báo cáo 
HĐND huyện và chuyển đến cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

2. Hình thức tiếp xúc cử tri.
Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn và các cơ 

quan liên quan để tổ chức tiếp xúc cử tri trực tiếp tại các đơn vị bầu cử. 
3. Thời gian tiếp xúc cử tri: Từ 8h, ngày 17/7/2024 (thứ Tư).
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4. Về số lượng điểm tiếp xúc cử tri.
Các Tổ đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri tại 9 điểm tại 9 đơn vị bầu cử.
Riêng Tổ đại biểu HĐND huyện số 3 và Tổ đại biểu HĐND huyện số 6 

phối hợp tiếp xúc cử tri cùng Tổ đại biểu HĐND tỉnh khu vực huyện Hạ Hoà.
(Có danh sách điểm tiếp tiếp xúc cử tri kèm theo).

5. Tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri.
- Các báo cáo, nghị quyết đã được HĐND huyện thông qua tại kỳ họp thứ 

Mười, HĐND huyện khóa XX.
- Đề cương tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười, HĐND huyện khóa XX 

(gửi kèm theo).
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện.
Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện chỉ đạo Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ 

các xã, thị trấn phối hợp với các Tổ đại biểu HĐND huyện tổ chức việc tiếp xúc 
cử tri tại địa phương, thông tin tuyên truyền về kết quả kỳ họp; chủ động nắm 
bắt tâm tư, nguyện vọng của cử tri để phản ánh tới Thường trực HĐND huyện. 

2. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các xã, thị trấn.
- Chủ trì, phối hợp với Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện, Thường trực 

HĐND, UBND các xã, thị trấn để thống nhất nội dung chương trình, thành phần 
tham dự, thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri. Điều hành hội nghị 
tiếp xúc cử tri đảm bảo đạt mục đích, hiệu quả.

- Thông báo đến các cơ quan liên quan trên địa bàn về hoạt động tiếp xúc 
cử tri của đại biểu HĐND huyện.

3. Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn.
- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn và Tổ đại biểu 

HĐND huyện tổ chức để các đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri theo kế hoạch.
- Phân công lãnh đạo Thường trực HĐND, UBND tham dự tại các điểm 

tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện.
4. Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.
- Phân công đại biểu HĐND báo cáo về các nội dung tiếp xúc cử tri (căn 

cứ vào nghị quyết thông qua tại kỳ họp và đề cương tiếp xúc cử tri). Nội dung 
báo cáo của đại biểu trước cử tri cần ngắn gọn, dễ hiểu, phù hợp với đối tượng 
cử tri tiếp xúc.

- Sau khi kết thúc việc tiếp xúc cử tri, các Tổ đại biểu HĐND gửi Báo cáo 
kết quả tiếp xúc cử tri (có mẫu gửi kèm) tới Thường trực HĐND huyện và gửi 
vào hộp thư điện tử: hdndhahoa2013@gmail.com chậm nhất vào ngày 
25/7/2024 để tổng hợp chung.

Lưu ý: Thường trực HĐND huyện đề nghị: Các Tổ đại biểu HĐND 
huyện khi tiếp xúc cử tri, đối với những ý kiến, kiến nghị liên quan đến đầu tư, 

mailto:hdndhahoa2013@gmail.com
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xây dựng cơ bản cần nguồn lực, kinh phí thuộc các dự án theo giai đoạn có 
trong Kế hoạch đầu tư công của huyện và các ý kiến đã tổng hợp từ các kỳ tiếp 
xúc cử tri trước, đề nghị các Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện trả lời trực 
tiếp ý kiến cử tri tại Hội nghị tiếp xúc cử tri; ý kiến đã trả lời, không tổng hợp 
vào báo cáo.

5. Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.
- Bố trí thời gian tham dự đầy đủ hoạt động tiếp xúc cử tri; chủ động 

nghiên cứu các tài liệu của kỳ họp, đề cương tiếp xúc cử tri để thông báo tới cử 
tri về những nội dung cần thiết, phù hợp với địa bàn, đối tượng tiếp xúc cử tri.

- Căn cứ vào tình hình thực tế, chủ động tiếp xúc với cử tri thông qua các 
hình thức tiếp xúc khác (tiếp xúc với cử tri trong cơ quan, đơn vị, nơi cư trú...) 
để nắm bắt thêm thông tin, tiếp nhận thêm ý kiến, nguyện vọng của cử tri.

6. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện.
Cử cán bộ đưa tin về hoạt động của Tổ đại biểu HĐND tỉnh khu vự Hạ Hoà 

sau kỳ họp thứ Tám, HĐND tỉnh khóa XIX; Tổ đại biểu HĐND huyện sau kỳ họp 
thứ Mười HĐND huyện, khoá XX.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười HĐND huyện khóa 
XX, nhiệm kỳ 2021-2026. Đề nghị Tổ đại biểu HĐND huyện, các cơ quan, đơn vị 
liên quan thực hiện đảm bảo đúng quy định./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c)
- Thường trực Huyện ủy (B/c);
- TT HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- TTHĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn;
- TT VH - TT - DL và Truyền thông huyện;
- Lưu: VT.           

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Thái
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DANH SÁCH
Địa điểm tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười, HĐND huyện khóa XX

1. Thời gian: Từ 8h, ngày 17/7/2024 (Thứ Tư).
2. Địa điểm: 
2.1. Tổ đại biểu số 1
Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Hiền Lương, gồm cử tri xã: Hiền 

Lương.
2.2. Tổ đại biểu số 2
Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Vô Tranh, gồm cử tri các xã: Xuân 

Áng, Vô Tranh.
2.3. Tổ đại biểu số 3: Phối hợp tiếp xúc cử tri cùng với Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh khu vực huyện Hạ Hoà.
 Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Văn Lang gồm cử tri các xã: Văn 

Lang, Bằng Giã, Minh Côi. 
2.4. Tổ đại biểu số 4
Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Tứ Hiệp, gồm cử tri các xã: Tứ Hiệp, 

Đan Thượng.
2.5. Tổ đại biểu số 5
Địa điểm: Tại Hội trường UBND Lang Sơn, gồm cử tri các xã: Lang Sơn, 

Minh Hạc và thị trấn Hạ Hoà.
2.6. Tổ đại biểu số 6: Phối hợp tiếp xúc cử tri cùng với Tổ đại biểu 

HĐND tỉnh khu vực huyện Hạ Hoà.
Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Hương Xạ, gồm cử tri xã: Ấm Hạ, 

Hương Xạ, Phương Viên.
2.7. Tổ đại biểu số 7
Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Vĩnh Chân, gồm cử tri xã: Vĩnh 

Chân, Yên Luật.
2.8. Tổ đại biểu số 8
 Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Yên Kỳ, gồm cử tri xã Yên Kỳ.
2.9. Tổ đại biểu số 9
Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Đại Phạm, gồm cử tri xã Gia Điền, Hà 

Lương, Đại Phạm. 
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HĐND HUYỆN HẠ HÒA
TỔ ĐẠI BIỂU SỐ …..

Số:      /BC-TĐB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

……., ngày …. tháng  7 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười HĐND huyện

Thực hiện Kế hoạch số …./KH-TTHĐND, ngày …./7/2024 của Thường 
trực HĐND huyện về việc tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười HĐND huyện. 
Ngày …./…./……., Tổ đại biểu HĐND huyện tiếp xúc với cử tri trong đơn vị 
bầu cử.

Tổ đại biếu số … báo cáo kết quả cụ thể như sau:
1. Thành phần tham gia.
- Đại biểu HĐND huyện có mặt: ………./tổng số đại biểu. Vắng đại biểu  

………..lý do………
- Đại diện cấp ủy, chính quyền cấp xã: …………………………………….
- Số cử tri có mặt: …………… cử tri.
2. Nội dung: Hội nghị tiến hành…………………………………………...
3. Kết quả tiếp xúc cử tri.
- Tổng số ………..lượt ý kiến, kiến nghị của cử tri tham gia phát biểu.
Trong đó:
+ ……… ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã.
+ ……… ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện.
+ ……… ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh.
+ ……… ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của Trung ương.
- Ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện (đề nghị 

các Tổ đại biểu tổng hợp theo từng lĩnh vực).
+ Lĩnh vực sản xuất nông, lâm nghiệp.
+ Lĩnh vực đầu tư, xây dựng cơ sở hạ tầng.
+ Lĩnh vực quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường.
+ Lĩnh vực văn hóa; giáo duc; y tế.
+ Chế độ Mườih sách xã hội.
+ Lĩnh vực an ninh, trật tự.
+ …….. (các lĩnh vực khác).
- Ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, Trung ương.

Trên đây là kết quả tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười HĐND huyện, Tổ 
đại biểu số ………báo cáo Thường trực HĐND huyện./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện;.
- Lưu: VT.           

TM. TỔ ĐẠI BIỂU
TỔ TRƯỞNG
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